
ZARZĄDZENIE NR W.0050.192.2017
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 10 listopada 2017 r.

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (t.j. Dz. U. z 2017 r.,  
poz. 1875) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Wójt Gminy Gaszowice
zarządza, co następuje:

§ 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice.

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 10.11.2017 r. do 15.11.2017 r.

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 573) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać:

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice lub Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gaszowicach ul. Rydułtowska 1, 44-293 Gaszowice

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4399600

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada pani Grażyna Pierchała 
– Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach tel.: 32 4399604; e-mail:ops@gaszowice.pl

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Gaszowice

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 5E863CDD-EECE-45DB-B5F2-E9266ED76061. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.192.2017

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 10 listopada 2017 r.

Projekt

UCHWAŁA NR ………….

RADY GMINY GASZOWICE

z dnia ……………….2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 ust. 2 lit. i, art. 51 ust.4, 
art. 97 ust. 5, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1769) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwością miejscowo jest Gmina Gaszowice.

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalona jest zgodnie       z tabelą:

Lp.
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej 

w ośrodku wsparcia
1 do 100 % Bezpłatnie 
2 powyżej 100%  do 130% 20%
3 powyżej 130%  do 150% 30%
4 powyżej 150% do 170% 50%
5 powyżej 170% do 200% 80%
6 powyżej 200% do 250% 90%
7 powyżej 250% 100%

§ 3. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. 1.  Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłaty za okres 
wynikający z okoliczności sporawy.

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Gaszowice.

Id: 5E863CDD-EECE-45DB-B5F2-E9266ED76061. Podpisany Strona 1



Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ośrodkiem wsparcia może być ośrodek 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży, schroniska dla bezdomnych oraz klub samopomocy.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz.1769) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o pomocy społecznej.

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczególnych 
zasadach odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie 
uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia, która uwzględnia 
to, by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej 
wnoszenia. Osoby/rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą zwolnione z opłat. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Opłatę za 
pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala podmiot prowadzący a w przypadku 
domów prowadzonych przez podmioty uprawnione – podmiot zlecający zadanie, uwzględniając warunki 
pobytu, w szczególności zakres przyznanych usług oraz obowiązki osoby przebywającej w domu. Wysokość 
ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanej wersji.

Id: 5E863CDD-EECE-45DB-B5F2-E9266ED76061. Podpisany Strona 2




